III. 3. 7

vac.

**240. PUPILLA OCULI.**

Vellum,  $10\frac{3}{4} \times 7\frac{3}{4}$ , ff. 151, double columns of 55 lines. Cent. xv early, in a fair hand.

Given in 1667 by Tho. Leigh S.T.B. Below, on f. 1, is: Henricus Goche (xvi) and: praetium 0-5-0.

*Collation*: 1<sup>12</sup> (wants 1) 2<sup>12</sup>-13<sup>12</sup> (wants 9-12).

## Contents:

Table. Abbas—Ypocrisis. Signed "quod R. S." . . . . .	f. 1
Capitula . . . . .	9
Text. Humane condicio nature . . . . .	10

Pars x ends f. 151*b*: et sic tractatus iste sub numero denario parcium terminatur.

Expl. tract. qui dicitur pupilla oculi, editus a mag. Johanne de Burgo Cancellario uniuersitatis Cantibrigg' et sacre pagine professore anno domini Ihesu Christi mill<sup>mo</sup> ccc<sup>mo</sup> lxxxv<sup>to</sup>. Deo gracias.

A rebus follows: Two tuns connected by two double-headed darts

⇔: in the middle R.

III. 3. 8

C. M. A. 14

**241. LYRA ETC.**

Vellum (and paper),  $10\frac{5}{8} \times 7\frac{3}{4}$ , ff. 155, 46 lines to a page. Cent. xv (1474), clearly written.

*Collation*: 1<sup>8</sup> (2-7 paper) 2<sup>8</sup> (2-7 paper) 3<sup>10</sup> 4<sup>8</sup>-14<sup>8</sup> 15<sup>10</sup>-19<sup>8</sup> (7 stuck to cover: wants 8).

From the Carthusians of Sheen.

## Contents:

1. Notabilia et exposiciones secundum eundem (sc. doctorem de lira) super euangelium b. marci . . . . .	f. 1
In prologo primo. Sciendum quia plura euangelia et a pluribus.	
Notabilia super Lucam 2. Super Gen. iii. 4 <i>b</i> . Super Levit. xviii. 7 with other notes.	
Hic inc. septem regule xeponendi (!) sacram scripturam quas tangit ysidorus in primo libro de summo bono ca <sup>o</sup> . xx <sup>o</sup> . Et uocantur iste regule ab aliquibus claus . . . . .	8 <i>b</i>
Lyra on Gen. vi. 9 <i>b</i> . On Gen. xlix. 10. On Deut. xxxiii. 14.	
2. Inc. deuota oracio ven. Bonauenture ad S. trinitatem . . . . .	17 <i>b</i>
In fide summe et indiuidue trinitatis obsecro.	

- Inc. tabula meditacionum vite Ihesu Christi sec. Bonauenturam f. 18  
 Inc. prologus meditacionum vite Saluatoris nostri I. C.  
 dulcissimi . . . . . 19  
 Inter alia virtutum et laudum  
 —et ideo de ipsis videamus.  
 c. 1. Cum per longissima tempora . . . . . 20  
 c. cxxi. De modo meditandi etc. ends 86 *b*, subesse desingnauit.  
 hec Bernardus. Et sic finitur liber. Deo gracias (bis).  
 Expl. medit. quas composuit ven. Cardinalis Bonauentura, de  
 vita passione et morte saluatoris nostri I. C. deo gracias.  
 3. Inc. vita S. Jacobi apostoli vocati fratris domini cum noua  
 addicione . . . . . 86 *b*  
 Cogitauit ego quidem carthusiensis monachus illo nomine in-  
 dignus predicator et rudis.  
 He seems to take the text of the *Legenda Aurea* and expound it.  
 Ends f. 103: *Osanna in excelsis. Saluum fac in celis, quo  
 nos perducatur qui uiuit et regnat deus per omnia sec. sec.  
 Amen.*  
 Expl. vita b. Jacobi ap. vocati fratris domini cum noua addi-  
 cione, quam apposuit quidam monachus modicus et minutus  
 sed miser magnus in domo Ihesu de bethleem iuxta schene  
 a.d. 1047<sup>o</sup>4<sup>o</sup> tempore messis. Deo gracias. Aspice in me  
 domine et miserere mei secundum iudicium diligencium  
 nomen tuum. Amen.  
 4. Inc. tabula super Bibliam. Genesis i. Creauit deus celum et  
 terram . . . . . 103 *b*  
 An epitome of each chapter of the Bible.  
 Ends f. 147. qui apposuerit vel diminuerit de verbis prophecie  
 libri huius etc.  
 Expl. tabula super bibliam. Deo gracias.  
 A table of subjects . . . . . 107  
 5. Extracts from the Revelations of St Bridget (?). In another hand 149  
 Herba (Verba) Christi ad sponsam. Ego adhuc sic caritatiue  
 diligo animam tuam ut antequam ea carerem adhuc iterum si  
 possibile esset cruci affigerer.  
 Ends f. 152: et cum terra de terrenis sustentatur, dominus terre  
 a terra sua ad iram non prouocetur.